



Société Anonyme au capital de 390.000.000 DH

## COMMUNIQUE DE PRESSE DU 12 SEPTEMBRE 2003

*Progression du chiffre d'affaires de 26% et du résultat net de 25,5%  
Lancement du projet d'aciérie électrique à Jorf Lasfar*

Le Conseil d'Administration de Sonasid réuni le 12 septembre 2003, sous la présidence de Monsieur Rachid BENYAKHLEF, a arrêté les comptes du premier semestre 2003 comme suit :

| (en millions de Dirhams)  | au 30/06/03    | au 30/06/02    | Evolution     |
|---------------------------|----------------|----------------|---------------|
| <b>Chiffre d'affaires</b> | <b>1 627,8</b> | <b>1 289,5</b> | <b>+26,2%</b> |
| Résultat d'exploitation   | 382,9          | 305,3          | +25,4%        |
| Résultat courant          | 414,7          | 321,5          | +29,0%        |
| <b>Résultat net</b>       | <b>253,4</b>   | <b>201,9</b>   | <b>+25,5%</b> |

### Activité du premier semestre

Durant le premier semestre 2003 Sonasid a évolué dans un contexte favorable marqué par une progression soutenue de la consommation des aciers générée par la forte croissance du secteur du BTP .

Tirant profit de cette conjoncture et grâce à la montée en puissance du laminoir de Jorf Lasfar , Sonasid a enregistré une hausse de 10,5 % du volume de ses ventes et un gain de 3 % de parts de marché .

Le résultat d'exploitation a progressé de 25,4 % traduisant l'évolution des ventes et l'amélioration de la marge brute .

Cette hausse , combinée à l'amélioration du résultat financier de 97 ,4 % a impacté favorablement le résultat net qui s'est établi à 253,4 MDH .

La signature d'une Convention d'Investissements avec l'Etat et la conclusion des commandes pour les lots process, ont donné le coup d'envoi de la réalisation de l'aciérie électrique : cet investissement de un milliard de dirhams permettra à Sonasid de sécuriser , à partir de mi-2005 , ses approvisionnements en billettes tout en améliorant sa valeur ajoutée .

Par ailleurs Sonasid a poursuivi ses efforts visant à augmenter sa productivité et à améliorer ses standards de qualité. Ils se sont traduits par l'obtention par Sonasid du certificat ISO 9001 Version 2000.

### Perspectives

Le chiffre d'affaires de Sonasid pour l'exercice 2003 devrait se situer dans la continuité de celui du premier semestre .

### Nomination d'un Président Directeur Général

Le Conseil d'Administration a pris acte de la démission de Monsieur Bassim JAÏ HOKIMI de son poste d'administrateur et a coopté Monsieur Abdelwahab BENSARI en tant qu'administrateur.

Le Conseil d'Administration a nommé Monsieur Abdelwahab BENSARI au poste de Président Directeur Général en remplacement de Monsieur Rachid BENYAKHLEF qui conserve son poste d'administrateur.

*Le Conseil d'Administration*